遠東科技中心AB棟大樓第二十四屆管理委員會第二次會議記錄資料
開會時間：中華民國113年01月25日(星期四)下午二時至四時止
開會地點：管委會會議室(B棟11樓)

主    席：羅隆志主任委員                                記    錄：游象達總幹事

出席委員：陳烱廷副主任委員、簡大竣財務委員、宣正財務委員、潘朝旺機電委員、王維

          德安全委員、趙玉龍安全委員、簡士傑清潔委員、林軍揚清潔委員、何直巍
一、主席報告：(略)
二、工作報告：
    （一）、駐衛保全(連鴻保全)工作報告。
    （二）、清潔維護(如新清潔)工作報告。
    （三）、機電維護(駿羽消防)工作報告。
    （四）、財務報表(會計人員)工作報告。
    （五）、總幹事工作報告：(112.11.01～112.12.31)
          1.11/11如新清潔機動人員完成園區外圍除草修樹作業。

          2.11/11鉅翔空調完成B棟頂樓1-5F冷卻水塔#1水泵浦回水管路更新工程。
          3.11/14盛大電梯完成園區客貨梯113.05.01到期使用許可證更換。

          4.11/16完成管理委員會第一次例會召開。
           5.11/30鼎垚公司完成維修工業放流水錶設備及寄送環保局相關報備資料。
          6.12/09鉅翔空調完成B棟頂樓私有廢棄冷卻水塔設備拆除及清運。
          7.12/10康佐環保完成園區全區滅蚊消毒及B3停車場人孔蓋吊磚施工。

           8.12/14皓星工程完成A棟1F人行道招牌底座大理石脫落及花圃台大理石破

                   損更新工程施工。
          9.12/15皓星工程維修A棟1F大廳右側落地玻璃門地絞鏈鏽蝕更新施工。
         10.12/15賀眾飲水機完成AB棟各樓層茶水間飲水機年度清缸保養施工。
         11.12/16皓星工程完成B棟6F冰水機房地板排水溝改善工程施工。
         12.12/21高寶環完成113年度園區生活垃圾清員合約。
         13.12/22完成採購二台垃圾磅秤用電子式手推車磅秤。

         14.12/23鼎鈞工程完成B棟7F貨梯天花板石膏板滲水破損修補工程。
          15.12/27柯律師傳真高院111年度上更一字第48號案修改規約會議決議無效

                   案二審判決確定證明書。
         16.12/29駿羽消防完成AB棟3組消防泵及泡沫泵呼水槽鏽蝕損壞更新工程。
          17.12/30鉅翔空調完成B棟頂樓6-10F冷卻水塔#4水泵浦回水管路更新工程。
         18.12/31如新清潔完成A棟上下蓄水池清洗保養工程。
         19.12/31如新清潔完成A棟各樓層PVC地板清洗打腊施工。
三、提案討論：
    第一案、園區管理委員會委員選舉管理辦法修訂討論議案。

 說明：依據去年(112.08.24)區分所有權人會議B棟廠戶提案建議辦理，該廠戶
             提案管理委員會委員選舉管理辦法修訂建議如下：

        a.依據園區管理委員會委員選舉管理辦法第一條規定，園區每屆新任管

理委員會應選出委員九名及備取委員四名，其中五名由A棟候選委員

選任，其餘四名由B棟候選委員選任。
-1-
          提議修訂：九名管理委員選任不分A棟五名、B棟四名規定，委員人

數維持九名。

        b.現行主任委員由AB棟輪流當任一屆，各由AB棟選任委員互推選出。

          提議修訂：主任委員由AB棟九名委員輪流當任。

        c.依據園區規約第二十條規定，每屆管理委員任期一年，連選得連任。

          提議修訂：每屆管理委員任期二年，連選得連任(本提議修訂案因屬

                    園區規約規定，修訂須提案區分所有權人會議表決)。
        決議：經出席委員投票表決a,b提議修訂方案未過半數不通過，c提議修訂方
              案超過半數通過，本管理委員選舉辦法修訂及規約修訂應由管理委員表

              決通過，提案區分所有權人表決通過後即生效施行。
      第二案、園區規約修訂討論議案。

        說明：1.依據今年區分所有權人會議決議辦理，園區規約第十四條特別決議規

定有下列事項應有區分所有權人會議三分之二以上所有權比例出席及
出席比例四分之三以上同意表決通過後始准予執行。

                a.規約之訂定或變更。

                b.本園區之重大修繕或改良。

                c.本園區因嚴重毀損、傾頹或朽壞，有危害公共安全之虞須重建者。
                d.本園區因地震、水、火、風災或其他重大事變，肇致危害公共安全
須重建者。
                e.強制廠戶遷離或區分所有權之強制出讓。
                f.約定專用或約定共用事項。
              2.因應本園區規約第十四條特別決議規定攸關上列事項應有區分所有權
人會議三分之二以上所有權比例出席及出席比例四分之三以上之同意

                行之，擬增訂下列規定條款方案供討論決議：

                方案一：

                出席區分所有權人會議人數或區分所有權比例未達前項規定之定額者
，召集人得就同一議案重新召集區分所有權人會議；其開議應有區分
                所有權人四分之一以上及其區分所有權比例合計四分之一以上之出席
                ，以出席人數過半數(二分之一)及其區分所有權比例過半數(二分之一
 )之同意做成決議，並應於召集會議通知或公告上載明決議之方法。
                前項決議之會議紀錄依第十五條規定送達各區分所有權人後，各區分

所有權人得於七日內以書面表示反對意見，書面反對意見未超過全體

                區分所有權人及其區分所有權比例合計半數時，該決議視為成立。
                方案二：

                出席區分所有權人會議人數或區分所有權比例未達前項規定之定額者
，召集人得就同一議案重新召集區分所有權人會議；其開議應有區分
所有權人二分之一以上及其區分所有權比例合計二分之一以上之出席
-2-
                ，以出席人數過半數(二分之一)及其區分所有權比例過半數(二分之一
 )之同意做成決議，並應於召集會議通知或公告上載明決議之方法。
                前項決議之會議紀錄依第十五條規定送達各區分所有權人後，各區分

所有權人得於七日內以書面表示反對意見，書面反對意見未超過全體

                區分所有權人及其區分所有權比例合計半數時，該決議視為成立。
              3.另外，同條條款中特別決議第二項：b.本園區之重大修繕或改良，目

前，園區各項採購或修繕費用凡超過新台幣伍拾萬元正，均需提案區

分所有權人會議表決；今擬提案將本項條款修訂為：本園區之同一工
程項目之重大修繕或改良，金額超過新台幣貳佰萬元正。
        決議：1.委員提出方案三：其開議應有區分所有權人二分之一以上及其區分所
有權比例合計二分之一以上之出席，以出席人數過四分之三及其區分
                所有權比例過四分之三之同意做成決議，並應於召集會議通知或公告
上載明決議之方法。
              2.經出席委員投票表決全數通過方案三修訂提案，並於區分所有權人會

                議提案表決。
              3.另外，出席委員投票表決全數通過該同條條款中特別決議第二項：b.

                本園區之重大修繕或改良，目前，園區各項採購或修繕費用凡超過新

台幣伍拾萬元正，均需提案區分所有權人會議表決；今擬提案將本項

條款修訂為：本園區之同一工程項目之重大修繕或改良，金額超過新

台幣貳佰萬元正。
      第三案、園區公設區域租賃租金調漲討論議案。
        說明：1.近年來園區固定支出費用 (保全、清潔、機電、垃圾清運…等) 調漲

                ，園區公設區域廠戶租賃租金近十年未調整，今擬提議調整園區公設

                區域租賃租金費用每坪NT$100元正。

              2.茲提供園區公設區域廠戶租賃租金調漲前及調漲後租金金額比較表予

                各委員參閱決議。

        決議：1.經出席委員投票表決全數通過，以現行租賃租金調漲20％，有合約者
                待簽訂新合約調漲，無合約者，自113.02.01起調漲。
              2.A棟B1卸貨區原有三處為無收費計價區(廢棄棧板存放區)，經出席委

                員表決全數通過改為收費臨倉區，採登記申請租用，期限一個月，隔
                月如無廠戶登記使用，則由原承租廠戶繼續承租使用，三處總計坪數
                為六坪，每坪每月租金為NT$600元，共計NT$3,600元，三處必須一
                併承租，不得分開承租，另外，B棟臨倉區亦比照A棟臨倉區辦理。
      第四案、園區公共管理費調漲討論議案。
        說明：1.近年來園區固定支出費用 (保全、清潔、機電、垃圾清運…等) 調漲

                ，目前園區公共管理費每坪NT$75元/坪，每月公共管理費收入金額

-3-
扣除每月固定支出金額後所剩不多，如有修繕工程支出時，則每月公
共管理費將不敷支出，今擬建議調漲公共管理費每坪NT$10元至NT$

                15元，以因應日後各項修繕費用支出。

              2.園區至今已有二十四年，公設區域各項設備及設施已老舊及損壞，因

應園區各項公設區域設備及設施修繕費用過鉅 (AB棟頂樓地板防水更

                新工程費用估計新台幣1,500萬元；AB棟外牆矽利康老舊更新工程費

用估計新台幣1,200萬元；AB棟頂樓冷卻水塔集水槽及其他馬達、管

路相關設備更新工程費用估計新台幣2,500萬元等) 園區公共管理基

金支應不及，擬提議重大修繕工程採專案分攤方式，以支應各項重大

修繕費用。
        決議：經出席委員投票表決全數通過同意調漲公共管理費每坪為NT$90元及NT
               $100元兩種版本，並於今年區分所有權人會議提案投票表決。
       第五案、園區e化管理系統規劃討論議案。

        說明：1.依據上次(11/16)管委會會議決議事項辦理。

              2.e化管理系統規劃於12/08及12/12兩天簡報說明，多位委員、總幹

                事及會計人員參加簡報會議。

              3.園區e化管系統規劃報價NT$49,140元(含稅)，系統維護費NT$1,500
                元/月(2024年免收)，不包含IP-Cam佈線費用及簡訊認證費用依每月
                實際數量另出報單。

        決議：經出席委員投票表決過半數通過本案，請廠商補充IP-Cam佈線費用及請
              總幹事再與廠商議價。
      第六案、園區廁所擦手紙廢除使用討論議案。
        說明：1.園區廁所擦手紙使用數量、重量及價格資料如下：

                a.廁所擦手紙平均每月使用數量為35箱，每箱12只，每只1.36kg，
                  每箱約16.32kg，35箱x16.32kg/箱＝571.2kg/月。
                b.每箱NT$1,350元x35箱＝NT$47,250元/月。(擦手紙廠商提供)
              2.自113.01.01起實際磅秤每日清運垃級重量，截至01/19止平均每天

                垃圾重量約為400kg x24天＝9.6噸/月(今年合約簽訂每月匯總重量

                以9.5噸為基準，整年度平均不增減20％以上者，不調整續約金額，

                如有調整，則依增減重量重新計費續約)。

              3.如以園區AB棟擦手紙每月平均使用約600kg計算，約佔每月清運垃

                圾總重量7％重量。

              4.建議可從使用量較多樓層先廢除使用擦手紙，改用烘手機。
       決議：請重新提供烘手機種類、用電費用及相關資料，於下次會議討論決議。
四、臨時動議：無
伍、散會。
-4-
PAGE